
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33216 7Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2016

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 061/2016-GAB, de 20 de setembro de 
2016.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734 
de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008 de 
11/03/2008, os termos do Art. 1º, I, alínea “b” e II, § 2º do 
Decreto Estadual Nº 1.513, de 30/03/2016 e considerando os 
autos do Processo N° 2016/383538.
 RESOLVE:
CONCEDER 1 (uma) diária  e ½ (meia) ao Servidor Roberto 
Paulo Amoras, Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo 
de Auditor Geral do Estado, que também exerce o cargo 
de Presidente do Conselho Nacional de Controle Interno - 
CONACI, que viajará para Brasília - DF no dia 21/09/2016, a 
fi m de proferir palestra em Audiência Pública na Câmara dos 
Deputados, apresentando considerações sobre o Projeto de Lei 
Nº 4850/2016, conforme autorizado por meio da PORTARIA Nº 
1.215/2016-CCG de 16/09/2016, publicado no DOE Nº 33.214, 
de 19/09/2016.       
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ADILSON VASCONCELLOS JESUS
Auditor Adjunto
 

Protocolo: 110974

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 134 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ EM EXERCÍCIO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 33.084, de 09 de março de 2016, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e,
CONSIDERANDO, as normas que norteiam os procedimentos 
administrativos da licitação, notadamente o disposto no art. 51 
da lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE:
I - Nomear os servidores a relacionados a seguir para compor 
a Comissão Permanente de Licitação da Fundação PROPAZ, os 
quais deverão atuar em conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/92 e alterações:
MEMBROS:
1º PEDRO ALVES CHAGAS FILHO, Identidade Funcional nº 
5925857/1.
2º VAGNO RAMOS DA SILVA, Identidade Funcional nº 3228932/1.
3º MONICA ALTMAN FERREIRA LIMA, Identidade Funcional nº 
626970/3.
SUPLENTES:
1º MILENE DE NAZARE CAVALCANTE DOS SANTOS, Identidade 
Funcional nº 57234684/6.
2º CLAUDIA REGINA LAGO DE SOUSA, Identidade Funcional nº 
5045339/5.
II – A Comissão será presidida pelo primeiro Servidor, que em 
sua falta ou impedimento eventual, será substituído observada 
a ordem do item I;
III – Os suplentes substituirão os membros permanentes em 
caso de afastamento ou impedimento legal;
IV – A Comissão exercera suas atribuições pelo prazo de 12 
(Doze) meses;
V – Esta Portaria entra na data da sua publicação. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente em exercício
Fundação PROPAZ

Protocolo: 110989

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 137 DE 20 DE SETEMBRO DE 
2016
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 3 ½
Origem: Belém/PA
Destino: Tucuruí/PA
Período: 20 A 23/09/2016
Objetivo: Apoio operacional durante a visita técnica de Servidor 
da Fundação PROPAZ a ser realizada no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente em exercício
Fundação PROPAZ

Protocolo: 111268
RESUMO DA PORTARIA Nº 135 DE 20 DE SETEMBRO DE 
2016
Nome: Tatiana Melo do Nascimento
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 3 ½
Origem: Belém/PA
Destino: Breves/PA
Período: 16 A 19/09/2016
Objetivo: Coordenação, mobilização e organização para a 
realização do Aulão do PROPAZ ENEM no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente em exercício
Fundação PROPAZ

Protocolo: 111199
RESUMO DA PORTARIA Nº 136 DE 20 DE SETEMBRO DE 
2016
Nome: Naiana Dias Gurjão
Cargo: Assessor Técnico
Nº de Diárias: 3 e ½
Origem: Belém/PA
Destino: Tucuruí/PA
Período: 20 A 23/09/2016
Objetivo: Visita técnica para levantamento de informações de 
interesse do PROPAZ no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente em exercício
Fundação PROPAZ

Protocolo: 111196

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO – SEAD

.

PORTARIA
.

PORTARIA SEAD Nº 438/2016-GS de 13 de setembro de 

2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 

de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 31.824 de 03 de 

janeiro de 2011 e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.° 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2008.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, período de 01 (um) ano, o servidor abaixo 
relacionado, para atuar como Pregoeiro e Membro da Equipe de 
Apoio, junto a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - 
SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser 

utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Milkner Nazareno Miranda da Rocha 

Filho
CPF: 55811523220

Matricula: 54197884/2
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,

CEP: 66093-542, Bairro: Marco – Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

           
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, em 13 de 
setembro de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.
 

Protocolo: 110946

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 31/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e o INSTITUTO 
DE DEFESA DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS E MILITARES 
DO ESTADO DO PARÁ - INDESPCMEPA sediada na Av. Senador 
Lemos nº 695, sala 03 – altos, Bairro Umarizal, Belém-PA, sob o 
CNPJ/MF nº 10.639.165/0001-61.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento, conforme margem 
consignável disponível, com fundamento nos termos do Decreto 
nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 
003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2016
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de 
assinatura.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 110815
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 30/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a ASSOCIAÇÃO 
DOS POLICIAIS MILITARES E BOMBEIROS MILITARES E 
FAMILIARES DO ESTADO DO PARÁ - ASPOL, sediada na Travessa 
Timbó, nº 2174, sala 03 - altos, Bairro Marco, CEP: 66.095-531, 
Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 09.323.842/0001-59.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento, conforme margem 
consignável disponível, com fundamento nos termos do Decreto 
nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 
003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2016
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de 
assinatura.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
 

Protocolo: 110811
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 29/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a MONGERAL 
AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S.A., sediada na Travessa 
Belas Artes, nº 15, Centro, CEP: 20.060-000, Rio de Janeiro/RJ, 
sob o CNPJ/MF nº 33.608.308/0001-73.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento, conforme margem 
consignável disponível, com fundamento nos termos do Decreto 
nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 
003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2016
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de 
assinatura.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:20:14


